
 

1 

 

Prakses veids: paraugprakse  Institūts: Eiropas Publiskās administrācijas institūts (EIPA) 

       2014. gada aprīlis  

 

Tiesnešu un prokuroru mācīšanas paraugprakses 

Prakses kategorija: dalībnieku mācību snieguma un mācību pasākumu efektivitātes 
novērtēšana 

Prakses nosaukums Novērtēšana pēc mācību pabeigšanas 

Galvenās iezīmes Organizējot novērtēšanu pēc mācību pabeigšanas, EIPA cenšas 

sasniegt trīs mērķus. Tas vēlas vienlaicīgi noskaidrot: 

 cik lielā mērā dalībnieki varēja izmantot 

mācību pasākumā gūtās zināšanas/zinātību; 

 cik lielā mērā gūtās zināšanas/zinātība viņiem palīdzēja 

uzlabot ikdienas darba efektivitāti; 

 vai apmeklēto mācību pasākumu varētu uzlabot. 

Novērtēšana pēc mācību pabeigšanas parasti notiek divus līdz 

četrus mēnešus pēc mācību pasākuma, un lielākoties to īsteno, 

izmantojot tīmeklī bāzētu aptauju rīku. Ja šādi saņemto atbilžu 

skaits neatbilst nepieciešamajam atbilžu minimumam, izmanto 

tālruņa intervijas, lai saņemtu padziļinātus komentārus. 

Metodes galvenais mērķis ir kontrolēt un uzlabot mācību kvalitāti, 

taču to izmanto arī, lai noskaidrotu pašreizējās un iespējamās 

turpmākās vajadzības mācību jomā un izveidotu jaunus mācību 

pakalpojumus.  

Iestādes 
kontaktinformācija 

Eiropas Publiskās administrācijas institūts (EIPA) 

2 Circuit de la Foire Internationale 

1347, Luksemburga 

Luksemburga 

Tālrunis: + 352 426 230-1 

Fakss: + 352 426 237 



 

2 

 

Novērtēšana pēcmācību posmā 

E-pasts: info-lux@eipa.eu 

Tīmekļa vietne: http://www.eipa.nl/en/antenna/Luxembourg 

Citas piezīmes Šī sistēma papildina sadaļā “Mācību vajadzību izvērtēšana” 

aprakstīto mehānismu un ir ieviesta kā pēc mācību pabeigšanas 

izmantojama novērtēšanas prakse. 

Ar to īsteno D. Kirkpatrika (D. Kirkpatrick) izstrādātā mācību 

novērtēšanas modeļa 3. līmeni. Šī prakse ir arī labs piemērs tam, kā 

savstarpēji savienot vajadzīgo un jau īstenoto mācību izvērtēšanu, 

un ir uzskatāma par PARAUGPRAKSI, ko būtu ieteicams pārņemt. 

 

Informācijas avots: izmēģinājuma projekts “Eiropas tiesiskā apmācība”: “1. daļa. Pētījums par tiesnešu un 
prokuroru mācīšanas paraugpraksēm”, ko veicis Eiropas Tiesiskās apmācības tīkls (EJTN). 

 

mailto:info-lux@eipa.eu
http://www.eipa.nl/en/antenna/Luxembourg

